So hatte der Pfalzgraf Heinrich alles erreicht, was nur zu erreichen war.
Das Kapitel, die kleinen Reichsritter waren dem Reichsfiirften im Kampf um ihre
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Rechte unterlegen, der [chwiibilche Bund hatte auch hier der oftreichifchen Regierung
Handlangerdien(te geleiftet und die Mitglieder des Kardinalskollegiums hatten, in ginz-
licher Verkennung der wahren Sachlage. moglich(t viel materiellen Vortheil aus dem
Proze zu ziehen gefucht. Fir die kurz nachher eingetretene [oziale Revolution war
im Gebiet der Propftei Ellwangen in den hoheren und niederen Klallen der Gelelllchaft
ein gewaltiger Brenn(toff angehiuft, dellen Entziindung nicht lange auf fich warten lief.

Urkunde betr. den Verkauf der Rottweiler Grafengerechtiame

an Konig Rudolf I. aus den Jahren 1273—1291.

Nach einer, von Auslaffungen und Fehlern nicht freien Ablchrift im 1. Bande der im Stadtarchive
zu Rottweil aufbewahrten fog. Armbrufterbiicher aus dem 16. Jahrhundert (vergl. zur Urkunde
Oberamtsbelchreibung Rottweil S, 305, Baumann, Gaugraflchaften S, 164).

Univerfis praefentes literas infpecturis S. feultetus conlules et univerlitas civium civi-
tatis in Rottweil notitiam [ubleriptorum. Noverint univerli, quod nos pro quadringentis marcis
argenti legalis ponderis Rottwilen(is [olvendis nobili viro C. duci de Deckhe [uisque haeredibus
ex parte [erenillimi domini R. dei gratia Romanornm regis pro theoloneo et iurisdictione apud
Rottweil ae bonis five polfellionibus dictis Biirfle [cum] eorum pertinentiis, quae bona theoloneum
et iurisdictionem videlicet pro eodem duce idem inclytifimus Romanorum rex comparavit, prin-
cipales debitores conltituimus et nos nostraque voluntate ef confenfu unanimi obligamus et eius-
dem quantitatem argenti [ibi perfolvere promilimus et promittimus per praelentes in terminis in-
fraferiptis, videlicet!) in felto beati Martini proxime [fubfequenti 1T¢ marcas refiduas integre atque
plene, et in certitudinem pleniorem [ibi Henricum dietum Bockhe, Ulrieum Bletz et caeteros cives
civitatis noltrae fideiullores dedimus et conltituimus, ilto pacto, quod (i forte in altero predic-
torum terminorum vel in utroque a folutione argenti nune debiti celaverimus vel eandem diltu-
lerimus quomodo[? libjet, fideiullores ex premillis perfonis moniti a prefato duce vel a fuis hae-
redibus — quoscunque ipfe monendos duxerit, [ub [uo arbitrio commilimus — fub debito fidei
datae nomine iuramenti intrabunt obltagium apud civitatem Oberndorff aut apud Villingen ibidem
manluri, donee nobili praenotato [it argenti quantitas in eodem termino integraliter perfoluta, et
(i forte per quatnor hebdomadas pecunia nondum foluta in obftagio permanferint, quumque [? quinque]
perfonae ex fideiulloribus antedictis, quas monendas duxerit, in praefatis locis in obftagio [e recipient
non egrelluri ab illo, donee ei tunc debitae pecuniae quantitas perlolvatur. Ad quod fe univer[i
fideiufores praeleripti altrinxerunt fide data nomine iuramenti. Et [i forte calu vel necellitate
aliquis ex monitis fideiuforibus ablens fuerit, demum monitus ibidem intrabit alter ex eis, licet
primo wonitus non fuerit, demum monitus ibidem intrabit obltagium ijuxta formam praedictam,
Item [i quis ex eisdem fideinforibus decellerit, alter aeque idoneus infra menflem fubfltituetur
loco [ui, alias duo ex [uperltitibus moniti intrabunt obltagium, donec alter fuerit fubltitutus. Et
i forfan, quod abfit, falutis fuac immemores fupradieti fideiulfores quod promiferunt neglexerint
aut noluerint adimplere et [i oporteat C. duecem nobilem pracnotatum nos conveniendo vel eapti-
vando noltra pignora laborare et expenlas facere ac damna, iplfum indemnem reddemus omnino,
expenfas in calibus huiusmodi integre refundemus. Infuper voluntate concordi promiflimus,
quod pretactos fideiuflores datos a nobis ab obfltagio abfolvemus et indemnes reddemus. Prae-
terea hoe adiectum elt, quod [i forte terminis folutionis advenientibus argenti copiam habere non
pollumus, nobilis memoratus pecunia numerata monetae Hallenfium contentus erit fecundum con-
venientem et congruam taxationem. Quam caulam hine inde [pecialiter commilimus diseretis
viris Reinhero de Rheuti milifi et F. monetario de Rottweil [i necelle fuerit faciendam. Bt fi
in terminis praenotatis eorum vel un[ijus ex eis copia haberi non potuerit, nobilis vir dux prae-
fatus loco domini Reinheri militis adinngat alinm idonenmm et discretum, nos vero loco monetarii
alinm aeque idonenm adiungemus, Ut antem haee in dubium nullo tempore veniant fed rata
permaneant atque firma, illultrillimi domini ducis predicti et civitatis noltrae [igillorum munimine
praefentes literae lunt munitae. Teltes vocati et rogati qui his interfuerunt hi funt: Ulrich no-
bilis de Clingen, Waltherus de Bifingen, Henriens de Denckhingen milites et quam plures alii fide
digni. Actum et datum apud Rottweil anno domini millefimo ete. EiSts